PARECER N.°   1599 , DE 2004
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA, SOBRE O PROJETO DE LEI N.° 48, DE 2004

De autoria do Deputado Ricardo Trípoli, o projeto em epígrafe dá a denominação de “Antônio Carlos Alves de Oliveira” ao Centro de Treinamento do Instituto Florestal, na Capital.

Em pauta, nos termos regimentais, a propositura não foi alvo de emendas ou substitutivos.

Decorrido o prazo de pauta, foi a proposição encaminhada a esta Comissão de Constituição e Justiça, a fim de ser analisada quanto a seus aspectos constitucional, legal e jurídico, conforme previsto no § 1( do artigo 31 do regimento citado.

Ao examinar a matéria, verifica-se que a mesma é de natureza legislativa e, quanto à iniciativa, de competência concorrente, nos termos do que dispõe o artigo 24 da Constituição do Estado.

Verifica-se, porém, através da informação fornecida pelo Departamento de Documentação e Informação desta Casa, que o próprio suscetível de denominação é o Auditório do Instituto Florestal.

Assim sendo, apresentamos o seguinte

SUBSTITUTIVO

Dê-se ao Projeto de lei n.˚ 48, de 2004, a seguinte redação:

“Dá denominação ao Auditório do Instituto Florestal.

Artigo 1˚ – Passa a denominar-se ‘Antônio Carlos Alves de Oliveira’ o Auditório do Instituto Florestal, na Capital.

Artigo 2˚ – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.”

Desta forma, nosso parecer é favorável à aprovação do Projeto de lei n.° 48, de 2004, na forma do substitutivo apresentado.

a) BALEIA ROSSI -  Relator

Aprovado o parecer do relator favorável à proposição, na forma do substitutivo.
Sala das Comissões, em 2/6/2004

a) JOSÉ BITTENCOURT – Presidente

RICARDO TRIPOLI – VANDERLEI SIRAQUE – JOSÉ BITTENCOURT – CÉLIA LEÃO – BALEIA ROSSI – MAURO MENUCHI

SPL - Código de Originalidade: 511293 160404 1605